
„ERIKOS ŽILĖNAITĖS SULČIŲ SPAUDIMO PASLAUGŲ TEIKIMAS IR 
NATŪRALIŲ SULČIŲ GAMYBA. VERSLO KŪRIMAS“ 

Projekto Nr. IGNA-LEADER-6A-DJI-3-6 
 
 

Projektas įgyvendintas pagal Ignalinos rajono vietos veiklos grupės įgyvendinamos Ignalinos rajono kaimo ir žuvininkystės 
plėtros strategijos 2014–2020 m. I prioriteto priemonę „Paslaugų ir vietos projektų kūrimas ir plėtra“ 

Projektą įgyvendino Erika Žilėnaitė 

Projektui skirta 37 291,00 Eur be PVM iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir Lietuvos 
valstybės biudžeto lėšų 

Projekto vykdytojas prie 
projekto prisidėjo 

17 509,00 Eur piniginiu įnašu 

Įgyvendinimo laikotarpis Nuo 2018 m. liepos 23 d. iki 2018 m. lapkričio 16 d. 

 
 
Rengdama projektą, pareiškėja iškėlė tikslą teikti aukštos kokybės sulčių spaudimo paslaugą ir vykdyti 

natūralių sulčių gamybą, sukurti ir išlaikyti dvi darbo vietas, išplėsti paslaugų spektrą, gauti pelną. Tam, kad šis 
tikslas būtų pasiektas, pagal reikalavimus turėjo būti paruoštos patalpos bei nupirkta ir sumontuota sulčių 
spaudimo įranga. Sulaukus sprendimo dėl paramos šiam vietos projektui skirimo, 2018 m. vasaros pabaigoje 
Ignalinos rajono Strigališkio kaime duris klientams atvėrė sulčių spaudykla „Obuolių bazė“. Sulčių spaudykla 
atsidarė prieš pat sezoną, pasižymėjusį gausiu obuolių derliumi. Klientams „Obuolių bazė“ siūlo galimybę išspausti 
sultis iš jų atvežtų vaisių. Pagal kliento pageidavimą obuolius galima maišyti su kitais vaisiais ar daržovėmis. 
Atvežtas derlius čia bus išplautas, susmulkintas, išspaustos sultys bus filtruojamos, pasterizuotos maždaug 80 
laipsnių temperatūroje ir galiausiai išpilstytos į patogias 3 arba 5 litrų pakuotes su integruotu čiaupu. Taip 
apdorotos ir supakuotos sultys gali būti saugomos iki 12 mėnesių, o atidarytą pakuotę rekomenduojama pabaigti 
per 14 dienų. Kad tokia paslauga Ignalinos rajone buvo labai reikalinga, patvirtino norinčių ja pasinaudoti eilės. 
Sezono metu spaudykloje per dieną buvo pagaminama iki 4 tonų sulčių.  

 

 

 

 
Nuotraukose, pasitelkus paramos lėšas, atidaryta moderni sulčių spaudykla per darbymetį. 

 

 


